
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

VIEŠOJO POSĖDŽIO SKUBOS TVARKA PROTOKOLAS 

 

2021 m. sausio 20 d. Nr. O2E-4 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2021 m. sausio 19 d. 

Posėdžio pirmininkė – Inga Žilienė 

Posėdžio sekretorė – G. Songailaitė-Šilinskienė 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai – J. Makauskas, R. Pocius, D. Jasas 

Tarybos darbuotojai – A. V. Matijaškienė, S. Grabauskaitė, A. Ciesiūnas, O. Statkevič, 

R. Laukevičienė, A. Daščioras, D. Slavickas, G. Kimutienė, E. Tunaitis, K. Gruzdys, 

B. I. Jagminienė, L. Kimutytė, A. Griškonytė, O. Baužienė, J. Ramanavičienė, E. Juozėnaitė, 

V. Adamavičiūtė, A. Prokopjeva, R. Valatkevičienė, K. Engelgardt-Tkačuk 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos atstovai – 

S. T., J. K. 

Lietuvos naftos produktų prekybos įmonių asociacijos atstovas – D. J. 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos atstovas – M. P. 

UAB „EMSI“ atstovas – D. D. 

UAB „Šilutės šilumos tinklai“ atstovai – V. M., S. S., R. K. 

Viliaus Gaigalaičio globos namų atstovas – V. S. 

 

 

I DALIS (pagal 2020 m. sausio 19 d. darbotvarkę Nr. O4-5) 

 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė darbotvarkės pakeitimams – įtraukti papildomus 

klausimus: „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimo 

(pažymos Nr. O5E-84)“, „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC 

išdavimo (pažymos Nr. O5E-85)“, „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB 

HCTC išdavimo (pažymos Nr. O5E-86)“, „Dėl leidimo gaminti elektros energiją uždarajai akcinei 

bendrovei „NEO GROUP“ išdavimo“, „Dėl leidimo gaminti elektros energiją Viliaus Gaigalaičio 

globos namams išdavimo“. 

 

Klausimų svarstymo eiliškumas išdėstytas žemiau pateiktoje darbotvarkėje. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2004 m. sausio 15 d. nutarimu 

Nr. O3-2 „Dėl šilumos tiekimo licencijos uždarajai akcinei bendrovei „Šilutės šilumos tinklai“ 

išduotos energetikos veiklos licencijos pakeitimas. 

2. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus uždarajai akcinei bendrovei 

„Genys“ išdavimas. 

3. Uždarosios akcinės bendrovės „EMSI“ leidimų verstis mažmenine prekyba 

suskystintomis naftos dujomis pakeitimas. 

4. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimas (pažymos 

Nr. O5E-84). 

5. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimas (pažymos 

Nr. O5E-85). 

6. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimas (pažymos 

Nr. O5E-86). 



2 

7. Leidimo gaminti elektros energiją uždarajai akcinei bendrovei „NEO GROUP“ 

išdavimas. 

8. Leidimo gaminti elektros energiją Viliaus Gaigalaičio globos namams išdavimas. 

 

 

1. SVARSTYTA. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2004 m. sausio 15 d. 

nutarimu Nr. O3-2 „Dėl šilumos tiekimo licencijos uždarajai akcinei bendrovei „Šilutės šilumos 

tinklai“ išduotos energetikos veiklos licencijos pakeitimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

UAB „Šilutės šilumos tinklai“ 2021 m. sausio 18 d. raštu (reg. Nr. R1-830) informavo apie 

atstovų dalyvavimą posėdyje nuotoliniu būdu. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2004 m. sausio 15 d. 

nutarimu Nr. O3-2 „Dėl šilumos tiekimo licencijos uždarajai akcinei bendrovei „Šilutės šilumos 

tinklai“ išduotos energetikos veiklos licencijos pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus uždarajai akcinei 

bendrovei „Genys“ išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus uždarajai akcinei bendrovei „Genys“ išdavimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „EMSI“ leidimų verstis mažmenine 

prekyba suskystintomis naftos dujomis pakeitimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

UAB „EMSI“ 2021 m. sausio 18 d. raštu (reg. Nr. R1-851) informavo apie atstovo 

dalyvavimą posėdyje nuotoliniu būdu. 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„EMSI“ leidimų verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis pakeitimo“. 

 

4. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC 

išdavimas (pažymos Nr. O5E-84). 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimo“. 

 

5. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC 

išdavimas (pažymos Nr. O5E-85). 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimo“. 

 



3 

6. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC 

išdavimas (pažymos Nr. O5E-86). 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus UAB HCTC išdavimo“. 

 

7. SVARSTYTA. Leidimo gaminti elektros energiją uždarajai akcinei bendrovei „NEO 

GROUP“ išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo gaminti elektros 

energiją uždarajai akcinei bendrovei „NEO GROUP“ išdavimo“. 

 

8. SVARSTYTA. Leidimo gaminti elektros energiją Viliaus Gaigalaičio globos namams 

išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Viliaus Gaigalaičio globos namai 2021 m. sausio 19 d. raštu (reg. Nr. R1-874) informavo 

apie atstovo dalyvavimą posėdyje nuotoliniu būdu. 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Leidimų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo gaminti elektros 

energiją Viliaus Gaigalaičio globos namams išdavimo“. 

 

 

II DALIS (pagal 2020 m. sausio 19 d. darbotvarkę Nr. O4-6) 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimų projektai. 

2. Vartojimo ginčo tarp R. R. ir uždarosios akcinės bendrovės „Elektrėnų komunalinis ūkis“ 

nagrinėjimas. 

3. Ginčo tarp MB „Investiva“ ir akcinės bendrovės „Energijos skirstymo operatorius“ 

nagrinėjimas. 

 

 

1. SVARSTYTA. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimų projektai. 

Pranešėja – A. V. Matijaškienė 

Kalbėjo: Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

atstovas S. T., A. Prokopjeva, Lietuvos naftos produktų prekybos įmonių asociacijos atstovas D. J., 

A. Daščioras, G. Kimutienė, B. I. Jagminienė, I. Žilienė 

Lietuvos naftos produktų prekybos įmonių asociacija 2021 m. sausio 19 d. raštu (reg.  

Nr. R1-868) informavo apie atstovo dalyvavimą posėdyje nuotoliniu būdu. 

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos 2021 m. 

sausio 19 d. raštu informavo apie atstovų dalyvavimą posėdyje nuotoliniu būdu. 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija 2021 m. sausio 19 d. raštu informavo apie atstovų 

dalyvavimą posėdyje nuotoliniu būdu. 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Teisės departamento Teisėkūros ir teisinės analizės skyriaus pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2019 m. birželio 27 d. nutarimo 



4 

Nr. O3E-231 „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos atstovų dalyvavimo statybos 

užbaigimo komisijose ir Pažymų apie energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimą išdavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ su pataisa Pažymų apie energetikos įrenginių techninės 

būklės patikrinimą išdavimo tvarkos apraše – pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Kilus pagrįstoms abejonėms, ar pastatytam, įrengtam, rekonstruotam, modernizuotam 

energetikos objektui ar įrenginiui (inžineriniam statiniui) statybą leidžiantis dokumentas yra/nėra 

privalomas, Tarybos specialistai turi teisę kreiptis į Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos 

inspekciją ar kitas institucijas, išduodančias statybą leidžiančius dokumentus, dėl tarnybinės pagalbos 

ar konsultacijos suteikimo.“. 

2. Pritarti Teisės departamento Teisėkūros ir teisinės analizės skyriaus pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. rugpjūčio 2 d. nutarimo 

Nr. O3E-301 „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos teikiamų energetikos įrenginių 

techninės būklės patikrinimo ir pažymų apie energetikos įrenginių techninę būklę išdavimo paslaugų 

kainų ir mokėjimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ su pataisa – papildyti 3 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„3. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2021 m. kovo 1 d.“. 

 

2. SVARSTYTA. Vartojimo ginčo tarp R. R. ir uždarosios akcinės bendrovės „Elektrėnų 

komunalinis ūkis“ nagrinėjimas. 

Pranešėja – S. Grabauskaitė 

Kalbėjo: D. Jasas, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Atmesti R. R. (toliau – Pareiškėjas) reikalavimą įpareigoti UAB „Elektrėnų komunalinis 

ūkis“ (toliau – Skundžiama įmonė) perskaičiuoti Pareiškėjui teiktas sąskaitas pagal faktinius karšto 

vandens apskaitos prietaisų rodmenis. 

2. Įpareigoti Skundžiamą įmonę: 

2.1. Mokėjimus už karštą vandenį Pareiškėjui nuo 2016 m. balandžio 14 d. iki 2020 m. 

rugsėjo 24 d. apskaičiuoti vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos mažas 

pajamas gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) įstatymo ir Atskirų energijos ir 

kuro rūšių sąnaudų normatyvų būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti nustatymo bei taikymo 

metodikos, patvirtintos Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2003 m. gruodžio 22 d. 

nutarimu Nr. O3-116 „Dėl atskirų energijos ir kuro rūšių sąnaudų normatyvų būstui šildyti ir karštam 

vandeniui ruošti nustatymo bei taikymo metodikos patvirtinimo“, nustatyta tvarka, išskyrus laikotarpį 

nuo 2016 m. gegužės mėnesio iki 2019 m. vasario 14 d., kai karšto vandens skaitiklio, įrengto 

Pareiškėjo tualeto patalpoje, metrologinės patikros terminas dar nebuvo pasibaigęs ir šiuo laikotarpiu 

mokėjimus už karštą vandenį apskaičiuoti vertinant karšto vandens skaitiklio, įrengto Pareiškėjo 

tualeto patalpoje, rodmenis. 

2.2. Po atlikto mokesčių už karštą vandenį perskaičiavimo nustačius Pareiškėjo permoką 

grąžinti Pareiškėjui ją pilna apimtimi, o nustačius Pareiškėjo nepriemoką, pateikti ją apmokėti 

Pareiškėjui šia tvarka: laikotarpiu nuo 2016 m. balandžio 14 d. iki 2018 m. sausio 1 d. apskaičiuotą 

nepriemoką pateikti Pareiškėjui apmokėti pilna apimtimi, o iš laikotarpiu nuo 2018 m. sausio 1 d. iki 

2020 m. rugsėjo 24 d. susidariusios nepriemokos pateikti Pareiškėjui apmokėti tik nepriemoką už 

2020 m. rugpjūčio, rugsėjo mėnesiais priskirtą karšto vandens kiekį. 

2.3. Susidariusią Pareiškėjo permoką arba susidariusią, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka 

negalimą išieškoti, nepriemoką padengti Skundžiamos įmonės lėšomis, netraukiant jų į reguliuojamos 

veiklos sąnaudas. 

2.4. Per 30 dienų nuo nutarimo gavimo dienos informuoti Tarybą apie nutarimo vykdymo 

rezultatus. 

3. Įpareigoti Vartotojų teisių gynimo ir informavimo skyrių šį sprendimą įforminti Tarybos 

nutarimu. 

 



5 

3. SVARSTYTA. Ginčo tarp MB „Investiva“ ir akcinės bendrovės „Energijos skirstymo 

operatorius“ nagrinėjimas. 

Pranešėja – S. Grabauskaitė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Atmesti MB „Investiva“ reikalavimą įpareigoti AB „Energijos skirstymo operatorius“ 

apskaičiuoti sklype, esančiame adresu Pakarvių g. 14, Vilniuje, planuojamų statyti daugiabučių 

gyvenamųjų namų atžvilgiu tokį patį dujų prijungimo įkainį, koks buvo taikomas prieš tai vystomuose 

etapuose, t. y. ~ 1590 Eur, ir grąžinti permoką. 

2. Įpareigoti Vartotojų teisių gynimo ir informavimo skyrių šį sprendimą įforminti Tarybos 

nutarimu. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė 

 

 

 

Inga Žilienė 

Posėdžio sekretorė Gražina Songailaitė-Šilinskienė 

 


